1 Archeológiai Értesítő, 1876. I. k. 21 — 23. 1. A Wesse-
lényi család őseiről, 1878. 4. 1. 

Bölöni Sándor kutatásai közben a báró W e s -
selényi családnak akkor még Görcsönben, jelen-
leg az erdélyi múzeumban elhelyezett levéltárá-
ból az itt közölt czimerlevelet nemcsak lemásolta, 
hanem az oklevél elején álló képet is Szüts 
Izsó nagyváradi rajztanárral híven lefestette, mert , 
a mióta megtudta tőlem, miként lehet k imutatni , 
hogy e czimerlevél a Wesselényi-család eredeti 
czimerét tar tot ta fönn, szándéka volt azt a Tu-
rulban közzétenni s ezáltal az itt megje lent 
nagyszámú és érdekes hü czimer-másolatokat 
szaporítani. A halál azonban őt e szándékában 
is meggátol ta . 

Tes tvérbá ty ja , Bölöni József, Öcscse kézira-
tainak őre és tulajdonosa volt ciZj ci ki e czimer-
levél másolatát és rajzát nekem általadta. I gy 
lön módomban, hogy a Wesselényi-czimerkér-
désben néhai Bölöni Sándor szándékát megvaló-
sí thatom s a döntő bizonyítékot e lőmutathatom. 

Az 1418 márczius 29-ikén Kons tánzban kelt 
oklevél úgy a mint azt Bölöni Sándor lemásolta, 
igy hangzik : 

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex. 
Omnibus Cristi fidelibus tarn presentibus, quam futuris 
presentium notitiam habituris salutem in eo, qui dat 
regibus regnare et victoriose triumphare. A claro 
lumine throni regii, velud e sole radii, nobilita-
tes legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum 
insignia a regia dignitate sic dépendent, ut non sít 
dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non 
proveniat regie claritatis. Sane ad universorum tam 
presentium, quam futurorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod fidelis noster Ladislaus dictus 
Chese filius Demetrii de Dansa et de Kerezthur coram 
nostra celsitudine personaliter constitutus, propositis 
et recensitis suis fidelibus serviciis et fidelium obse-
quiorum gratuitis meritis sincerisque complacentiis 
utique acceptis et laudandis, quibus ipse nobis et 
sacro nostro regio diademati a longinquis tempori-
bus in nostris agendis prosperis et adversis, persone 
et rebus suis non parcendo, indefesse studuit compla-
cere reddiditque se gratum et acceptum, arma seu 
nobilitatis insignia, in presentium litterarum nostrarum 
capite depicta, maiestati nostre exhibendo eadem a 
nostra celsitudine sibi et per eum Petro filio Dominici 
de eadem condivisionali fratri suo ipsorumque here-
dibus et posteritatibus universis ex liberalitate nostra 
regia dari et conferri humiliter et devote supplicavit. 
Unde nos prefati Ladislai Chese gratis affectibus intu-
entes obsequiorum mérita, quibus ipse in Bosna et 
signanter in presentibus Almanie partibus, quos nos 
pro sacrosancte universalis ecclesie, que iam superni 
luminis gracia illustrante ad unitatem per verum et 
unicum eius sponsum pervenit, et sacri imperii status 
reformatione, duce Christo, qui lux vera luminum, 
feliciter perlustravimus, se variis periculis imminenti-
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bus ipsum exponendo, celsitudini nostre intentissimis 
animi desideriis studuit gratum reddere et acceptum, 
animo deliberato et ex certa nostra scientia eidem 
Ladislai Chese et per eum predicto Petro filio Domi-
nica ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
ad prefati Ladislai Chese supplicationis instantiam 
prescripta arma seu nobilitatis insignia hic depicta 
ac pictoris magisterio distincte descripta virtute pré-
sén tium conferimus ymmo de habundaciori plenitudine 
specialis nostre gratia ad maiorem eiusdem Ladislai 
dicti Chese et aliorum supradictorum nobilitatis gló-
riám proprio motu concedimus, damus et elargimus, 
ut iidem Ladislaus et Petrus eorumque heredes et 
posteritas universa, nata et nascitura, hec arma seu 
nobilitatis insignia, prout presentibus litteris circa 
princípium appropriatis coloribus diversis inserta pic-
tura dénotât, et declarat, a modo inantea in preliis, 
hastiludiis, torneamentis et in omni exercitio militari 
gestare valeant pariter et deferre. Gaudeant igitur 
favore regio ac de tanto munere stngularis gratie 
antefati Ladislaus et Petrus eorumque posteritates 
merito exultent, tantoque fideliori studio ad honorem 
regni eorundem inantea solidetur intentio, quanto am-
pliori favore preventos se conspicient munere grati-
arum. Présentes autem ad premissorum memóriám 
sigilli nostri secreti, quo ut rex Hungarie utimur, 
appensione prefatis Ladislai et Petro ipsorumque 
heredibus supradictis iussimus communiri perpetuo et 
in evum valituras, Datum Constantie feria tertia 
proxima post festum Pasche domini, anno eiusdem 
millesimo quadringentesimo decimo octavo, regnorum 
nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo secundo Ro-
manorum vero octavo.